
COMUNE DI NORCIA 
Provincia di Perugia 

 
 
 

COPIA 
 
 
 

ORDINANZA N. 69 DEL 14-06-2024 
 
 
 
 

OGGETTO: Istituzione del divieto di sosta e di fermata con rimozione nel centro 
abitato di Castelluccio di Norcia nei giorni festivi e prefestivi dal 15/06/2024 
al 14/07/2024, per l'evento "Fioritura" 2024. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
Premesso: 

● che durante il periodo interessato dall'evento naturalistico denominato “La Fioritura”, 
una moltitudine di turisti si riversa abitualmente nelle località del Pian Grande, Pian 
Piccolo, Pian Perduto e nella frazione di Castelluccio di Norcia; 

Considerato: 
● che tale afflusso, per le caratteristiche dei luoghi, genera spesso problemi di intralcio 

alla circolazione stradale nei giorni festivi e prefestivi; 
Preso atto: 

● che risulta essere necessario ridisciplinare la sosta all'interno del centro abitato della 
frazione di Castelluccio, per limitare al massimo i disagi che inevitabilmente si vengono 
a creare in tali giorni; 

Vista: 
● l’Ordinanza n° 221 del 13/06/2024 della Provincia di Perugia, con la quale veniva 

autorizzato il Comune di Norcia all’emissione di apposita ordinanza per l’istituzione del  
divieto di sosta e di fermata lungo la Sp 477 di Castelluccio 2° dal Km. 10 + 620 al Km. 
11 + 630 nel centro abitato di Castelluccio; 

Visti: 
● l'art. 107 del D.Lgs. 267/00 recante: ”Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali”; 
● gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della 

strada”; 
● Il Decreto Sindacale n. 22 del 29/12/2023, Reg. Gen. n. 83, con il quale il sottoscritto 

Dott. Samuel Rosati è stato nominato responsabile del Settore G Polizia Locale, con 
decorrenza dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024; 

 
O R D I N A 

 
 



Per quanto in narrativa e che qui si intende riportato, per tutti i giorni festivi e prefestivi dal 
15/06/2024 al 14/07/2024, dalle ore 06:00 alle ore 20:00: 
 

1. l'istituzione del Divieto di Sosta e di fermata con Rimozione: 
- ambo i lati, sulla SP477 di Castelluccio tratto 2°, dal Km 10 + 620 al Km 11 + 630, 
ricadente nel centro abitato di Castelluccio di Norcia; 
- sulla Piazza di Castelluccio; 
- ambo i lati sulla Strada Comunale delle Cavalle; 

 
La presente Ordinanza entrerà in vigore ai sensi dell'art. 5 comma 3 del C.d.S. mediante 
l'apposizione della sopra citata segnaletica stradale. 
 
La Polizia Locale e le forze dell'Ordine sono autorizzate, per motivi di Polizia, ad anticipare, 
posticipare o sospendere l'attivazione del presente provvedimento. 
 
L'ufficio Manutenzione Comunale è incaricato dell’apposizione e successiva rimozione della 
segnaletica indicata. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di rispettare la presente ordinanza e di farla rispettare. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR – Tribunale Amministrativo 
Regionale dell’Umbria o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
entrambi nei tempi e nei modi previsti dalla legge. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. Samuel Rosati 
 


